Diário Oficial Eletrônico  n. 10.990 18 de novembro de 2022 Página 171

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” Nº 1.284, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial, a servidora da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de
Perito Papiloscopista, relacionada na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para fins
de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, nos termos do Parecer PGE/MS/
CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 31/068.099/22:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
82943023 AGMAR BASILIO LEAL Perito Papiloscopista 1ª

Campo Grande, 17 de novembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.285, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial o servidor da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de
Perito Papiloscopista, relacionado na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2021, Processo
nº 31/066.972/2022:

Matrícula nº Servidor Função/Classe

111251022 CLAYTON LOPES ORTEGA Perito Papiloscopista Primeira Classe

Campo Grande, 17 de novembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.286, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial o servidor da Carreira de Agente de Polícia Judiciária, no cargo
de Investigador de Polícia Judiciária, relacionado na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de
2021, Processo nº 31/066.972/2022:

Matrícula nº Servidor Função/Classe
123445023 FREDERICO LUIZ DE MORAES Investigador de Polícia Judiciária Primeira Classe

Campo Grande, 17 de novembro de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 1.287, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

PROMOVER para a Classe Especial os servidores da Carreira de Agente de Polícia Científica, no
cargo de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de